

Praksisplanudvalget
Region Midtjylland
Skottenborg 26
DK-8800 Viborg
sundhed.hoering.praksisplan.almen.praksis@rm.dk

08-11-2016
Sagsnummer.: 14/33880
Sagstype: KLE: 29.30.08
Sagsbehandler:
Ingelise Juhl
Tlf.: 87535222

Høringsvar fra Syddjurs Kommune vedr. Praksisplan for almen praksis.

Syddjurs Kommune har den 29. september 2016 modtaget udkast til praksisplan for almen praksis i høring. Udvalget for Sundhed, ældre- og socialområdet har drøftet og godkendt høringsudkastet på deres møde den 2. november 2016. Hermed fremsendes Syddjurs Kommunes bemærkninger til praksisplanen med forbehold for Byrådets endelige godkendelse 30. november 2016.

Syddjurs Kommune vil gerne kvittere for et godt og grundigt arbejde med udarbejdelse af oplæg til ny praksisplan for almen praksis. Særligt ønsker kommunen at fremhæve, at praksisplanen understreger betydningen af almen praksis' centrale rolle i samarbejdet med region og kommuner om udvikling af sundhedsvæsenet og udmøntning af sundhedsaftalen.

Syddjurs kommune kan tilslutte sig de beskrevne mål og anbefalinger i praksisplanen. Særligt lægger kommunen vægt på:

- At der er nærhed og kontinuitet i lægedækningen, idet den praktiserende læge har en vigtig rolle som koordinator og tovholder i patientforløb. Nærhed til lægebetjening er endvidere afgørende for de ældre borgere.
- At adgang til lægedækning også omfatter borgere, som midlertidigt opholder sig mere end 15 km fra egen læge, hvis de eksempelvis opholder sig midlertidigt på et kommunalt døgntilbud. Syddjurs Kommune oplever et presserende behov for at der indgås en aftale på kommunens døgnpladser, hvor borgere bl.a. modtages efter udskrivelse fra hospital til videre behandling og pleje.
- At almen praksis bidrager til at forebygge akutte patientforløb i samarbejde med det kommunale sundhedspersonale. Syddjurs kommune ser gerne dette samarbejde udvidet. De positive erfaringer, kommunen indtil nu har opnået i et godt samarbejde om at yde kvalitet i behandling og pleje til borgere i nærmiljøet, bør

komme endnu flere til gavn, så unødige indlæggelser og genindlæggelser undgås.

- At almen praksis bidrager til at skabe mere lighed i sundhed, ved at have fokus på tidlig opsporing af sundhedsproblemer og sikrer flere borgere henvisning til relevante forebyggelsestilbud i kommunen.
- At almen praksis indgår aktivt i udvikling og ibrugtagning af telesundhedsløsninger.
- At igangværende forsøg med videokonsultationer i Syddjurs Kommune nyder større opbakning og dermed kan afprøves i større målestok, så der kan foretages en kvalificeret evaluering af ordningens muligheder og effekter, herunder borgernes oplevelse af kvalitet med den teknologiske tilgang.
- Syddjurs Kommune forventer, at Region Midtjylland tager vare på, at der er praktiserende læger til varetagelse af alle ydernumre i Syddjurs Kommune.

Praksisplanen medtager afsnit om opgaveflytning til og fra almen praksis, og der lægges vægt på at almen praksis har de fornødne ressourcer til at varetage nye opgaver og påtage sig nye roller. Opgaveudvikling som led i at sikre den bedst mulige fordeling af opgaverne mellem sektorerne er et nødvendigt vilkår i den fremtidige udvikling af et mere sammenhængende sundhedsvæsen, hvor fokus bør være på den bedste løsning for borgeren og den billigste løsning for samfundet. Syddjurs kommune vægter, at opgaveoverdragelse mellem sektorerne sker et konstruktivt samarbejde og med belysning af de faglige og økonomiske konsekvenser.

Med venlig hilsen



Claus Wistoft
Borgmester



Ole Bollesen

Formand for sundhed, ældre- og socialudvalget